
EXTRATO DE CONTRATO nº 00381/22 ORIGEM: lei 13.303/2016 
E RILC-EPAgRI - Pregão Eletrônico Nº. 372022 CONTRATANTE: 
Epagri - Itajaí (EE) CONTRATADA: daniela Tenfen distribuidora 
Ltda CNPJ/CPF: 26.290.918/0001-06 OBJETO: Material de Con-
sumo  VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 31/12/2022 VALOR GLOBAL: R$ 
18.287,50 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903024; Ação 2206, 15086; 
Fonte 100, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - Pregão Eletrônico 
ASSINADO EM: 01/06/2022, por daniela Tenfen, Repres. Legal 
Contratada, Ester Wickert Repres.Legal Epagri. ggg 2022AS008685

Cod. Mat.: 834845

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº DL-029/22
Objeto: Serviço de confecção de cartões de visita e crachás de 
identificação. Contratado: dh e S Arte digital Ltda. Valor: R$ 
1.746,00. Data da Assinatura: 23/06/2022. Vigência: 12 meses. 
Fundamentação Legal: Inciso II do art. 29 da Lei nº 13.303/2016. 
Signatários: gerentes pela SCgÁS e Fernando Valtair da Silva, 
Sócio diretor, pelo Contratado. Osny Belarmino da Silva Filho - 
gerente de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 834700

SCgÁS - COMPANhIA dE gÁS dE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO nº: DL-035/22. Objeto: Serviço Emer-
gencial para reparo de rede de gás natural danificada e com va-
zamento localizada no município de Sangão na BR-101 Km 358. 
Contratado: Td CONSTRuÇÕES, REdES E INSTALAÇÕES dE 
gÁS EIRELI. Valor: R$ 109.586,29. data da Assinatura: 24/06/2022. 
Vigência: 90 dias. Fundamentação Legal: Inciso XV do art. 29 da 
Lei nº 13.303/2016. Signatários: gerentes pela SCgÁS e Ricardo 
Silva Bernardes - Sócio gerente, pelo Contratado. Osny Belarmino 
da Silva Filho, gerente de Administração e Suprimentos.

Cod. Mat.: 834685

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato do Contrato nº 
042/2022 – Inexigibilidade de Licitação n° 002/2022, Processo 
PIMB n° 0861/2022. Cod. de Registro TCE/SC: 4774AE2022220E-
27BB2EF7DEAFB807517102F24B.Contratante: SCPAR Porto de 
Imbituba S.A. Contratada: Santo Anjo da guarda LTdA- CNPj: 
86.431.749/0001-09. Objeto: Serviço de fornecimento de vale-trans-
porte  para os empregados da SCPar Porto de Imbituba S.A. Valor 
total estimado: R$ 94.564,80  (noventa  e  quatro  mil,  quinhentos  
e sessenta e quatro reais e oitenta centavos). Prazo de vigência: 
36 (trinta e seis) meses. Signatários: Fábio dos Santos Riera e josé 
joão Tavares, pela contratante e Carlos henrique Pastro Pereira 
pela contratada. Imbituba, 24 de junho de 2022.

Cod. Mat.: 834704

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Extrato do Contrato nº 
050/2022 – Pregão Eletrônico n° 017/2022, Processo PIMB n° 
0818/2022. Cod. de Registro TCE/SC: E8FECC7527D7317A-
50381D755FFCB0644919B0EE.Contratante: SCPAR Porto de 
Imbituba S.A. Contratada: Excelencia Prestadora de Serviços 
LTdA- CNPj: 16.675.396/0001-34. Objeto: Contratação de empresa 
para substituição do telhado do antigo vestiário da ILP da SCPAR 
Porto de Imbituba. Valor total: R$ 122.879,49 (cento e vinte dois 
mil e oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e nove centa-
vos) Prazo de vigência: 05 (cinco) meses. Signatários: Fábio dos 
Santos Riera e josé joão Tavares, pela contratante e Emerson 
Luis Quadros pela contratada. Imbituba, 24 de junho de 2022.

Cod. Mat.: 834706

Extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0037/2022 de 
23/06/2022. Contratante: SCPAR Porto de São Francisco do Sul 
S.A. Contratada: ARGOS SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI Objeto: 
Aquisição de um sugador de grãos e resíduos na movimentação 
de mercadorias armazenadas no Terminal graneleiro do Porto de 
São Francisco do Sul - TgSCPAR. Valor: R$ 54.800,00. Vigência: 
90 (noventa) dias. Entrega: 30 (trinta) dias. Fundamento Legal: 
Pregão Eletrônico nº 0041/2022. Assinado em: 23/06/2022 por 

seus diretores, Vladimir Arthur Fey e Reinaldo Antonio Ferreira 
de Lima p/ Contratante, e Marcelo Marcio da Cruz
p/ Contratada. CPL/SCPAR-PSFS SGPE PSFS Nº 506/2022.

Cod. Mat.: 834585

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Extrato da Autorização de Fornecimento Nº 0042/2022. Con-
tratante: SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A. 
Contratada: LE COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios, para reposição de estoque do almoxarifado 
da SCPAR Porto de São Francisco do Sul S/A, através de ata de 
registro de preços para eventual aquisição. Valor: R$ 17.216,80. 
Vigência: 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico 
0028/2022. Assinado em: 23/06/2022, por seus diretores: Vladimir 
Arthur Fey e Reinaldo Antonio Ferreira de Lima p/ Contratante, 
e Ricardo Luis Alves p/ Contratada. CPL/SCPAR PSFS SGPE: 
PSFS Nº 4424/2021.

Cod. Mat.: 834606

SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A.
Extrato do Contrato Nº 0040/2022 de 23/06/2022. Contratante: 
SCPAR Porto de São Francisco do Sul S.A. Contratada: ANELITA 
DO ROSÁRIO CASTRO. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em lavação completa dos veículos pesados, máquinas pá 
carregadeira e retroescavadeira, do Terminal graneleiro da SCPAR 
Porto de São Francisco do Sul S.A., com fornecimento dos insu-
mos necessários à realização dos serviços. Valor: R$ 17.400,00. 
Vigência: O prazo de execução dos serviços acompanhará o prazo 
de vigência do contrato, 12 (doze) meses. Fundamento Legal: 
dispensa de Licitação nº 0011/2022. Assinado em: 23/06/2022 
por seus diretores, Vladimir Arthur Fey e Reinaldo Antonio 
Ferreira de Lima p/ Contratante, e Anelita do Rosário Castro 
p/ Contratada. CPL/SCPAR-PSFS SGPE PSFS Nº 1549/2021.

Cod. Mat.: 834730

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

27.06.2022 (SEGUNDA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.799 PÁGINA 49

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

ryan.cardoso
Realce


